Dīxit autem Dāvīd ad Philisthaeum: "Tū venīs ad mē cum gladiō, et hastā, et clypeō: ego autem veniō ad tē in nōmine Domīnī exercitū, Deī agminū Isrāēl, quibus exprobrāstī hodiē, et dabit tē Dominus in manū meā, et percutiam tē, et auferam caput tuum ā tē: et dabō cadāvera castrōrum Philisthiim hodiē volātilibus caelī, et bēstiīs terrae: ut sciat omnis terra quia est Deus in Isrāēl: et nōverit ūniversa ecclēsīa haec, quia nōn in gladiō, nec in hastā salvat Dominus: ipsīus enim est bellum, et trādet vōs in manūs nostrās."

Cum ergō surrēxisset Philisthaeus, et venīret, et appropinquāret contrā Dāvīd, festīnāvit Dāvīd et cucurrit ad pugnam ex adversō Philisthaēi. Et mīsit manū suā in pēram, tulitque ūnum lapidem, et funda iēcit, et circumdūcēns percussit Philisthaeum in fronte: et īfixus est lapis in fronte eius, et cecidit in faciem suā super terrām. Praevaluitque Dāvīd

**galea, ae (f):** cassis, tegumentum capitī

**incēdere:** progredi  
**cōsuētūdō, -inis:** habitus vel usus qui fit exercitatione, sive eorumdem actuum repetitione

**limpidus/a/um:** lucidus, splendidus, nitidus, purus  
**torrens, -entis (m):** fluvius subitis imbris concitatus, qui alioquin siccitatibus exarescit  
**pēra, -ae (f):** sacculus

homo fundā utitur

**despicere:** contemnere, spernere  
**rufus/a/um:** capilla rubra habens

**volātilis, -is:** qui volat  
**volātilis caelī = avis**

**cadāver, cadāveris (n):** corpus mortuus et nondum sepultum

**ecclēsīa, ae (f):** congregatio populī

adversum Philisthaeum in fundā et lapide, percussumque Philisthaeum interfēcit. Cumque gladium nōn habēret in manū Dāvīd, cucurrit, et stetit super Philisthaeum, et tulit gladium eius, et ēdūxit eum dē vāgīnā suā: et interfēcit eum, praecīditque caput eius.

Videntēs autem Philistiim quod mortuus esset fortissimus eōrum, fūgērunt. Et cōsurgentēs virī Isrāēl et Iūda vōciferatī sunt, et persecūtī sunt Philisthaēōs usque dum venīrent in vallem, et usque ad portās Accārōn, cecidēruntque vulneratī dē Philisthiim in viā Saraim, et usque ad Geth, et usque ad Accārōn. Et revertentēs fīliī Isrāēl postquam persecūtī fuerant Philisthaēōs, invāsērunt castra eōrum. Assūmēns autem Dāvīd caput Philisthaēī, attulit illud in Ierusālem: arma vērō eius posuit in tabernāculō suō.

Eō autem tempore, quō vīderat Saūl Dāvīd ēgredientem contrā Philisthaeum, ait ad Abner prīncipem mīlitiae: "Dē quā stirpe dēscendit hic adolēscēns, Abner?"

Dīxitque Abner: "Vīvit anima tua, rēx, sī novī."

Et ait rēx: "Interrogā tū, cuius filius sit iste puer."